
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 
Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Strana 1 (celkem 5) 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 

Smlouva na zajištění lékařských prohlídek  

při odvodním řízení 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 
Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka a.s. 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Pro právnickou osobu platí: 
Název poskytovatele zdravotních služeb …………………….………..........................  

se sídlem ……………...................................................................................................... 

IČO: …………………..  

DIČ: ............................ 

Zapsaná/ý v ………rejstříku vedeném .................….........  (případně údaj o jiné formě 

právnické osoby) 

Zastoupená/ý: ……………….......................................................................................... 

Bankovní spojení: ……………….................................................................................... 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Pro fyzickou osobu platí: 
Poskytovatel zdravotních služeb: (Titul, jméno, příjmení) …………………………… 

se sídlem: ..................................................................................................................... 

IČO: …………………..  

DIČ: ............................ 

Bankovní spojení: ………………………………………................................................... 

(dále jen: poskytovatel) 

Bankovní spojení:   

(dále jen „poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele 
následující služby:  



Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 
Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Strana 2 (celkem 5) 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

- účast ….. (uvede se počet) lékařů jako členů odvodní komise, ustavené 
pro odvodní řízení podle § 20 odst. 4 ve vazbě na odst. 2 zákona 
č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „branný zákon“), kteří budou při odvodním 
řízení poskytovat zdravotní služby spočívající ve vyhodnocení zdravotní 
části dotazníku brance, provádění lékařských prohlídek a posouzení 
zdravotní způsobilosti občana vykonávat vojenskou činnou službu, 

- účast ….. (uvede se počet) všeobecných nebo praktických sester, které 
budou při odvodním řízení spolupracovat s lékaři při výkonu výše 
uvedených činností, 

- materiální zabezpečení lékařských prohlídek (spotřební zdravotnický 
materiál) v rozsahu: 

• lékařské špachtle do krku,  

• nitrilové/latexové rukavice,                        

• dezinfekce rukou,    

• dezinfekce povrchů,       

• jednorázová podložka na lehátko,                

• diagnostické proužky,                                   

• papírové utěrky na povrchy,   

• pracovní oděv a obuv zdravotníků,                                      

- likvidace zdravotnického odpadu vzniklého při poskytování zdravotních 
služeb při odvodním řízení, 

(dále jen „služby“).  

2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu za 
jejich poskytnutí. 

II. Specifikace služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje v případě vyhlášení stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu a po nařízení odvodního řízení zajistit služby uvedené ve čl. I 
této smlouvy.  

2. Při posuzování zdravotní způsobilosti občanů při odvodním řízení budou 
posuzující lékaři postupovat zejména podle § 21 odst. 3) branného zákona 
a podle § 1 odst. 3, § 2, § 7 odst. 1 a § 17 vyhlášky č. 357/2016 Sb., o zdravotní 
způsobilosti k výkonu vojenské činné služby, ve znění pozdějších předpisů.  

3. V případě potřeby odešlou posuzující lékaři občana na další odborné vyšetření. 

4. Objednatel tento závazek poskytovatele přijímá a zavazuje se hradit 
poskytovateli náklady na služby v souladu se čl. IV této smlouvy. 

III. Čas a místo plnění 

1. Služby budou poskytovány za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu 
v termínu stanoveném nařízením vlády. 



Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 
Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Strana 3 (celkem 5) 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

2. Služby budou poskytovány v odvodních místnostech všech obcí s rozšířenou 
působností v Olomouckém kraji, jejichž adresy dodá objednatel poskytovateli 
před zahájením poskytování služby. Odvodní místnosti budou pro provádění 
lékařských prohlídek vybaveny zdravotnickým vybavením.  

 
 

IV. Cena služeb      
                                                                       

1. Podle § 36 odst. 3 branného zákona hradí objednatel náklady na lékařské 
prohlídky včetně nezbytných odborných vyšetření, jejich materiální zabezpečení 
a na zdravotnické pracovníky při odvodním řízení. Cena za služby je stanovena 
následovně: 

a) cena za činnosti spojené s lékařskou prohlídkou je stanovena cenovým 
předpisem Ministerstva zdravotnictví České republiky, platným v době 
poskytování služby a zahrnuje cenu za provedení lékařské prohlídky občana 
nebo vojáka v záloze při posuzování stupně zdravotní způsobilosti mimo 
přezkumné řízení (opakované kontrolní vyšetření lékařem) včetně režie, 
vyhodnocení dotazníku lékařem odvodní komise, v případě potřeby odeslání 
občana na odborné vyšetření, zhodnocení výsledků vyšetření a vydání 
lékařského posudku,  

b) cena za materiální zabezpečení lékařských prohlídek v rozsahu stanoveném 
ve čl. I bodě 1 vychází z aktuálních cen materiálního zabezpečení a je 
stanovena paušální částkou 27 Kč za jednu lékařskou prohlídku. 

2. Celková cena služeb uvedená ve čl. IV odst. 1 této smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou. Cenu stanovenou v bodě 1 písm. b) tohoto článku lze v případě 
změny reálných cen materiálního zabezpečení uvedeného ve čl. I bodě 1 
změnit v souladu s čl. VIII bodem 4 této smlouvy dodatkem.  

V. Platební podmínky 

1. Cenu za služby, uvedenou ve čl. IV bodě 1 této smlouvy, uhradí objednatel 
poskytovateli na základě faktury - daňového dokladu, kterou je poskytovatel 
oprávněn vystavit do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty, a to vždy za celý kalendářní měsíc. 
K faktuře budou přiloženy podklady prokazující počet dotazníků vyhodnocených 
lékaři odvodní komise a počet lékařských prohlídek provedených při odvodním 
řízení.  

Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. V případě, že je 
k vyúčtování fakturované částky potřebná kontrola dodaných podkladů, je po 
dobu kontroly běh lhůty splatnosti faktury pozastaven. Zahájení a ukončení 
kontroly bude dodavateli oznámeno písemnou formou, přičemž kontrola bude 
ukončena do 30 dnů od zahájení.  

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že poskytovatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat 



Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 
Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Strana 4 (celkem 5) 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude 
obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu 
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného na daňovém 
dokladu. 

 

VI. Ukončení smlouvy 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2.       Objednatel i poskytovatel mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí … měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3.      Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká také zánikem poskytovatelova 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo zrušením poskytovatelovy 
registrace podle dosavadního zákona o zdravotní péči v nestátních 
zdravotnických zařízeních; v tomto případě je smlouva ukončena k datu zániku 
oprávnění nebo zrušení registrace. 

4.  Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, 
v případech uvedených v této smlouvě nebo v případě, je-li vyhlášeno 
insolvenční řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek druhé 
smluvní strany.  

5.  Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, je-li 
objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 30 dnů po době 
splatnosti.  

6. Za podstatné porušení smluvních povinností poskytovatele se zejména 
považuje, nezajistí-li poskytovatel smluvně stanovený počet lékařů a/nebo 
všeobecných nebo praktických sester pro posuzování zdravotní způsobilosti 
občana při odvodním řízení a tento nedostatek neodstraní nebo patřičně 
nezdůvodní ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem v písemném 
upozornění.   

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení. 

8. V případě ukončení této smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy 
odstoupí, bude provedeno vyúčtování již provedených služeb. Odstoupením 
od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

9. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodů zaviněných poskytovatelem, má 
objednatel právo vůči poskytovateli uplatnit nárok na náhradu škody, která 
objednateli vznikne v důsledku nesplnění povinností poskytovatele dle této 



Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

 
Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Strana 5 (celkem 5) 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Usnesení_příloha č. 01–Vzorová smlouva na zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 

smlouvy řádně a včas.  

10. Dojde - li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, je 
poskytovatel oprávněn objednateli vyúčtovat jen ty náklady, které mu 
v souvislosti s poskytováním služeb vzniknou ke dni zrušení smlouvy.  

VII. Jiná ujednání 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli kdykoli veškerou součinnost 
potřebnou pro kontrolu fakturačních podkladů souvisejících s touto smlouvou.  

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

3. Touto smlouvou se ruší všechny předchozí smlouvy uzavřené s poskytovatelem 
na stejné služby.   

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. ….…….…… ze dne ................... . 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. Toto ustanovení se vypustí, bude-li smlouva uzavírána 
elektronicky. V tomto případě bude ze smlouvy vypuštěna i následující 
podpisová část, místo které bude uveden text „Tato smlouva je uzavřena 
v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými zástupci 
smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím 
datových schránek smluvních stran.“ 

 
 
V Olomouci dne ..........................                V ………………….. dne …………………. 
 

Objednatel: 

 

Poskytovatel: 

…………………………….. 

za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek, 

                         hejtman 

………………………….. 

 

 


